CLÁUSULA PRIMEIRA  - DA READEQUAÇÃO DO VALOR DA TAXA DE OCUPAÇÃO 
1.1. Por acordo entre as partes e com fundamento no  Despacho SJMG-Secad 1570 (1431175),
o valor mensal do presente Termo será majorado de R$ 1.961,42 (um mil novecentos e
sessenta e um reais e quarenta e dois centavos) para R$ 2.236,58 (dois mil duzentos e trinta e
seis reais e cinquenta e oito centavos), em razão do aumento da metragem do espaço cedido,
decorrente da transferência do SICOOB COOPJUS  do edifício Euclydes Reis Aguiar para o
edifício Antônio Fernando Pinheiro, conforme disposto no Terceiro Termo Aditivo ( 0980174),